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RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUAR

Drejtuar: Ortakéve té shoqérisé “Infosoft Systems” shpk
Rruga “Murat Toptani”, Gjergji Center,
Tirané

Té nderuar Zotérinj,

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& shoqérisé¢ “Infosoft Systems™ shpk , t& cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar t& datés
31 Dhjetor 2014 dhe pasqyrén e t& ardhurave gjithépérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve t& parasg,
pér vitin ushtrimor t& pérfunduar né kété daté dhe njé pérmbledhje t& politikave t& réndésishme kontabél si dhe informacionin tjetér
shpjegues.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté té kétyre pasqyrave financiare né pérputhje me Standartet Kombétare
té Kontabilitetit, dhe pér ato kontrolle té brendshme qé drejtimi i gjykon té nevojshme pér té& béré t& mundur pérgatitjen e pasqyrave
financiare & nuk pérmbajne anomali materiale, qofté edhe pér shkak t&é mashtrimit apo gabimit.

Pérgjegjésia e audituesit

Pérgjegjésia jong, éshté t& shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare, bazuar né procedurat e auditimit. Ne e kemi kryer
auditimin, né perputhje me Standartet Ndérkombétare t& Auditimit. Kéto standarte kérkojné qé ne t& respektojmé kérkesat etike dhe t&
planifikojmé e kryejmé auditimin pér t& arritur siguriné e arsyeshme pér faktin, nése pasqyrat financiare jané pa anomali materiale.

Njé auditim pérfshin kryerjen e procedurave pér té& siguruar evidencen e auditimit rreth shumave dhe informacioneve shpjeguese t&
dhéna né pasqyrat financiare.Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit, pérfshiré vlerésimin e rrezigeve té anomalisé
materiale t€ pasqyrave financiare, qofté per shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Gjaté kryerjes sé kétyre vlerésimeve té rrezikut, audituesi merr né konsideraté kontrollin e brendshém qé ka t& b&jé me pérgatitjen dhe
paragitjen e drejté t& pasqyrave financiare t& entitetit, né ményré qé t& pércaktojé procedurat e auditimit q& jané té pérshtatshme sipas
rrethanave pérkatése té entitetit, por jo pér gellime t& shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit te brendshém té tij.

Njé auditim pérfshin gjithashtu vlerésimin e pérshtatshmerisé sé politikave kontabél t& pérdorura dhe té aryetueshmérisé sé ¢gmuarjeve
kontabél t& kryera nga drejtimi, sikurse edhe vlerésimin e paragitjes sé& pérgjithéshme t& pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit gé kemi marré &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& siguruar njé bazé pér opinionin tong
té auditimit.

Opinion

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare paraqisin né té gjitha aspektet materiale njé pamje té vérteté dhe té drejté pér gjendjen
financiare té shoqgérisé “Infosoft Systems” shpk me daté& 31 Dhjetor 2014, pér ecuriné financiare té saj dhe flukset e parasé pér
vitin ushtrimor té mbyllur né kété daté, né pérputhje me Standartet Kombétare té Kontabilitetit.

Vjollca De

Ekspert Kontabél i Regjistruar
Rruga “Fped iroka”, Kulla 1, Kati 1,
Seksiont C'Ny. C/4

Tirané

Tirané, me 02 Mars 2015
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BILANCI KONTABEL
Periudha :01.01.2014-31.12.2014

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra
Mjete monetare

'Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Derivativet
Aktivet e mbajtura per tregtim
1.2
Aktive te tjera afatshkurtra financiare
Llogari/Kerkesa te arketueshme

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
Instrumente te tjera borxhi

Investime te tjera financiare
1.3

Inventari

Lendet e para
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme

Mallra per rishitje
Parapagesat per furnizime
1.4

'Aktivet biologjike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Aktivet Afatshkurtra

'Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
Aksione dhe letra te tjera me viere
Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
.1
Aktive afatgjata materiale
Toka
Makineri dhe pajisje
Aktive te tjera afatgjata materiale
Ndertesa
1.2

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Aktivet Afatgjata

“otali i Aktiveve

Monedha: LEK
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InfoSoft Systems SH.P.K

31.12.2014

25,797,627

203,179,321

1,737,773

2,868,035
207,785,129

60,539,552
37,027,950

97,567,502

1,046,180

332,196,437

22,083,381

22,083,381

22,083,381

354,279,818

31.12.2013

85,013,870

344,547,683
4,023,879

348,571,562

54,142,843

12,740,273
66,883,116

7,688,419
508,156,967

8,979,851

8,979,851

8,979,851
517,136,819



"Infosoft Systems" shpk

Ionedha: LEK

= | N | |

. iii
Shuma

Shuma
5
votali per

Totali per

:Huat dhe parapagimet
' Te pagueshme ndaj furnitoreve

BILANCI KONTABEL
Periudha :01.01.2014-31.12.2014

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra
Derivativet (vlera negative)

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
Bono te konvertueshme

1.2

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrimet tatimore
Hua te tjera

'Parapagimet e arkétuara

1.3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra
Detyrimet Afatshkurtra

Detyrimet Afatgjata

Yotali i detyrimeve
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KAPITALI

Kapitali
Aksionet e pakices

Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme
Kapitali aksionar

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

'Rezerva
Rezerva ligjore
'Rezerva te tjera

Rezerva statuore
1.6

Fitimet e pashperndara

Fitimi/Humbja e vitit financiar
Shperndarja e fitimit
Kapitalin

+otali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

31.12.2014

5

131,830,689

9,112,500

26,045,606
98,690,634
14,123,679
279,803,108

279,803,108

279,803,108

67,400,000

187,076,710
-180,000,000
74,476,710

354,279,818

31.12.2013

0

231,050,929
2,644,107
19,899,540
159,638,854
8,033,813
421,267,244

421,267,244

421,267,244

67,400,000

183,469,675
-155,000,000
95,869,575

517,136,819
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Periudha :01.01.2014-31.12.2014
Monedha: LEK

Emertimi

‘Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne

proces

Materialet € konsumuara

Kosto e punes

Paga e personelit '
Sigurimet shogerore e shendetesore

'Amortizimi dhe zhvleresimet
‘Shpenzime te tjera
‘Totali i shpenzimeve

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore

'Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrj

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:

investime te tjera financiare afatgjata

interesa

fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
te tjera financiare

‘Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
'Fitimi (Humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

e ardhur

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Shenime  31.12.2014

15
16

1t

e

20

1,841,984,116
48,725,575

-1,416,570,200

-129,962,681

119,502,256
-10,460,425

19,033,706

-63,620,536
-1,629,187,123

261,522,569

-35,061,626

-10,660,741
-24,400,885

0

-35,061,626
226,460,943

-39,384,233

187,076,710

31.12.2013

1,773,768,212
34,699,251

-1,391,078,341
-146,994,466
-137,590,412

-9,404,054
3,698,710
-61,774,081
-1,603,545,598
204,921,865

657,927

-7,233,192
6,575,265

0

-657,927
204,263,938
-20,794,363

183,469,575
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INFOSOFT SYSTEMS Shpk
Pasqyra e flukseve te parase
Periudha :01.01.2014-31.12.2014

Nr Emertimi Viti 2014 Viti 2013
! Leke Leke
/  |Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit _
Fitimi para tatimit 226,460,943 204,263,938
Rregullime pér: .
Amortizime dhe zhvleresime 3,691,683 1,934,079
Te ardhura neto nga intersa (35,000) (94,064)
Shpenzime pér interesa 10,695,741 7,327,256
Tatimi mbi fitimin (39,384,233) (20,794,363)
Provizion per debitoret 7,612,693 1,764,631
Zhvleresim i inventareve 8,120,138 | =
Shpenzime/ardhura te perllogaritura 23,044,950 20,794,363
Fitimi/humbja nga shitja e AAM - (933)
E.’-’ Fluksi i parave nga fitimet operative para ndryshimeve ne aktivet dhe
i |detyrimet 240,206,915 215,194,906
Ndryshimet ne kapitalin e punes _
Inventari (6,396,709) 21,478,739
Te arketueshme 117,080,686 (10,194,685)
Te pagueshme (93,130,374) 79,540,551
Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e tjera |
Te tjera te arketueshme 8,928,345 (7,237,140)
Detyrime te tjera 12,614,459 (2,486,758)
[Interesi i arketuar 35,000 94,064
Interesi i paguar (10,695,741) (15,287,564)
Tatim - fitimin i paguar (32,143,614) (21,925,740)
|Fluk3| i parave nga veprimtarite operative 236,498,967 259,176,373 |
i.’:‘! Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
' Te ardhura nga shitja e aseteve fikse
Rritja e mjeteve ne dispozicion per shitje |
Blerje e aseteve fikse (16,795,213)| (5,423,327)
Blerja e asteve jo-materiale
{ |Parate neto te perdorura ne aktivitetet investuese (16,795,213) (5,423,327)|
'Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
‘Te ardhura nga huamarrjet 185,280,378 471,114,281
'Ripagimi i huave (255,282,340) (359,766,124)
| Divident i paguar (202,215,488) (313,127,338)
_ Tatim dividenti i paguar (6,254,087) (9,684,351)
Kapitali i paguar (6,740,000)
|Parate neto nga aktivitete financuese (278,471,537) (218,203,532)|
'Rritja/renia e mjeteve monetare (58,767,784) 35,549,514
Mjetet monetare ne fillim te periudhes 01 Janar 2014 85,013,870 51,854,602
Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit ne para -448 460 (2,390,245)
{  |[Mjetet monetare ne fund te periudhes 31 Dhjetor 2014 25,797,626 85,013,870 |
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

(té Ushtrimit té&€ mbyllur mé dt. 31.12.2014)

1. INFORMACIONE TE PERGJITHESHME

Shoqeria “Infosoft Systems” shpk eshte regjistruar ne regjistrin tregtar te shogerive, me
vendim gjykate nr.13209, date 27.12.1995, te Gjykates se Rrethit Gjyqesor ne Tirane.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008
“Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, nga statuti i saj dhe legjislacioni shqgiptar ne fuqi per
tatimet dhe taksat.

Objekti: Importim ,eksportim dhe tregtim i sistemeve per perpunimin e te dhenave te te gjitha
llojeve hardware,sofware dhe te gjitha periferikeve te tyre etj.

Certifikimi tatimor: NUIS J61820021C.

Kapitali i regjistruar eshte 67,400,000 leke, i ndare ne 67,400 aksione, me vlere nominale
1,000 leke per aksion.

Kuotat e pronesise:
* Investment Joti -Infosoft Group shpk zoterues i47,180 aksioneve, qe perbejne 70 %
te kapitalit te regjistruar;
* Z.Armand Sharra, zoterues i 13,480 aksioneve, ge perbejne 20 % te kapitalit
themeltar
* Z.Bledar Dhima, zoterues i 6,740 aksioneve, ge perbejne 10 % te kapitalit themeltar.

Administrator i pergjithshem eshte Z. Grigor Joti, me te drejta dhe detyra te percaktuara ne
statutin e shoqgerise.

Forma juridike e shogerise: “Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar”
Adresa e selise :Rruga Murat Toptani, Gjergji Center, Tirane
Adresa te tjera te aktivitetit:

-Rruga “Ali Bakiu”, prane Doganes
-Rruga “Dervish Hima”", Tirane
-Autostrada Tirana-Durres, Km.1, Tirane
-Rruga “Abdi Toptani”, Torre Drin

Shogeria kryen aktivitetin e saj ne ambjente ge jane te mara me gira, per zyra dhe magazina,
si dhe ne mjetet e transportit te cilat jane te pajisura me nipte sekondare, per shitjet me
pakice. Mjetet e transportit jane ne pronesi te shogerise.

Numri i punonjesve me date 31 Dhjetor 2014 ka gene 59 punonjes.

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL
a. Bazat per pergatitjen e pasqyrave financiare

Pasqgyrat financiare jane pergatitur ne te gjitha aspektet materiale, duke respektuar kerkesat e
parashikuara ne Ligjin nr. 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqgyrat financiare” te
ndryshuar si dhe parimet baze e rregullat e parashikuara ne “Standartet Kontabel Kombetare”
(SKK).

Per zbatimin e politikave kontabel, per vleresimet, si dhe per te tjera elemente te nevojshem per
pergatitjen e pasqgyrave financiare (PF) te vitit 2014, jemi referuar tek SKK nr.1- “Kuadri i
pergjithshem per pergatitjen e pasqyrave financiare”.



Vlerat e paragitura ne pasqyrat financiare jane te krahasueshme. Lista e llogarive e perdorur per
mbajtjen e regjistrimeve kontabel, eshte ajo e shpallur nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit.

Bilanci Kontabel (BK) dhe Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve (PASH), Pasgyra e flukseve te
parase dhe Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital, jane paraqgitur sipas formatit te parashikuar ne
SKK-2.

Sipas parimeve te kontabilitetit te pranuara gjeresisht ne Shgqiperi, deklarimet financiare
jane pergatitur mbi bazen e konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Shpenzimet ge lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te njejten
periudhe kontabel si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, ge ndryshon nga periudha kur ato i
sjellin perfitime njesise ekononike raportuese, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne
periudhen kur merren perfitimet.

Te ardhurat dhe shpenzimet perfshijne si te ardhurat dhe shpenzimet e realizuara, ashtu
edhe ato te parealizuara.

Mbajtja e kontabilitetit, ge perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne
menyre te kompjuterizuar.

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon qé drejtimi té kryejé gjykime, vlerésime dhe supozime té
cilat ndikojné né aplikimin e politikave dhe shumave té raportuara té aktiveve dhe detyrimeve, té
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund té jené té ndryshme nga vlerésimet.
Vlerésimet dhe supozimet rishikohen né meényré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve
kontabél njihen né périudhén né té cilén vlerésimi rishikohet dhe né périudhat e ardhshme nése
ato ndikohen.

Vlerat ne pasqyrat financiare jane shprehur ne monedhen kombetare LEK.

b. Instrumentat financiare

Instrumentet financiare pérfshijné llogarité bankare, para né doré, llogari té arkétueshme,
parapagimet dhe llogari t€ pagueshme. Té gjithé instrumentat financiare jané njohur né
pasqyrat financiare me kosto.

Mjete monetare

Ne kete ze perfshihen mjetet monetare gjendje ne date 31.12.2014, ne llogarite rrjedhese prane
bankave te nivelit te dyte si dhe ne arke. Per njohjen fillestare te ketyre elementeve si dhe per
giendjet, eshte perdorur politika kontabel e “vleres se drejte”.

Kerkesa per t’u arketuar

Ne kete ze jane perfshire “kerkesa te arketueshme” nga klientet, si dhe kerkesa te tjera debitore.
“Vlera nominale” eshte metoda e perdorur per vleresimin e tyre.

Detyrime te pagueshme

Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paraqiten me vleren e drejte te tyre dhe me pas
maten me vleren e tyre te amortizueshme. “Vlera nominale” eshte metoda e perdorur per
vleresimin e tyre.

Huate bankare dhe te tjera

Ne vazhdim te njohjes fillestare, huate bankare dhe te tjera paragiten me kosto te
amortizueshme duke njohur cdo diference midis kostos dhe vleres se rikuperueshme ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve gjate periudhes se huamarrjes ne baze te nje
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interesi efektiv.
Te tjera

Te tjera instrumenta financiare jo-derivative maten me kosto te amortizueshme duke
perdorur metoden e interesit efektiv, minus cdo humbje nga zhvleresimi.

Aktivet fianciare klasifikohen si detyrime afatshkurtra pervec rasteve kur kompania ka te
drejte te pakushtezuara te ndryshoje marrveshjen e huase per te pakten 12 muaj pas dates
se bilancit.

Inventari

Ne kete ze jane perfshire gjendjet e inventarit “Mallra per rishitje® ne dt.31.12.2014.
Invetarét paragiten me mé té ultén e kostos dhe ¢mimit té shitjes minus kostot e pérfundimit
dhe té shitjes. Kosto llogaritet duke pérdorur metodén e kostos mesatare.

Aktive afatgjata materiale (AAM)

Ne bilanc AAM paraqiten me kosto minus amortizimin e akumuluar.

Ne kete grup jane paragitur gjendjet e aktiveve afatgjata materiale qe perbehen nga mjete
transporti, pajisje informatike si dhe mobilje e pajisje zyre. Aktivet Afatgjata Materiale jane
vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtperdrejta ge lidhen me sjelljen e
aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin e tij.

Metoda per llogaritjen e amortizimit per te gjitha AAM e shogerise, eshte metoda e vleres se
mbetur. Normat vjetore te amortizimit te aplikuara jane si mé poshté vijon:

Pershkrimi Norma vjetore
Mjete transporti 20 %
Pajisje informatike & programe 25 %
Mobilje e orendi ,etj 20%

Eshte llogaritur amortizimi vjetor i cili eshte paragitur ne shenimin nr.7, me metoden e vleres se
mbetur, t€ pércaktuar né Ligjin nr. 8438 date 28.12.1998 "Pér Tatimin mbi té€ Ardhurat” te
ndryshuar .

Aksionet e kapitalit
Aksionet e thjeshta njihen si kapital. Aksioni (kuota e kapitalit) njihet me vleren nominale.
Njohja e te ardhurave

Té ardhurat jané hyrje bruto té pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés, té cilat vijné nga
veprimtaria e zakonshme e njé njésie ekonomike kur kéto hyrje sjellin rritje né kapitalin neto,
pérveg rritjeve gé lidhen me kontributet nga pjesémarrésit né kapital. Té ardhurat pérfshijné
vetém vleren e drejte te pérfitimeve ekonomike t€ marra dhe ato qé jané pér t'u marré nga
shitja e mallrave dhe sherbimeve gjate aktivitetit te zakonshem te kompanise.

Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura pér llogari t€ paléve té
treta si taksat e shitjes, taksat e mallrave, produkteve dhe shérbimeve, si dhe tatimi i vlerés sé
shtuar, te cilat nuk jané pérfitime ekonomike gé hyjné né njésin€ ekonomike dhe nuk sjellin
rritje té kapitalit neto.

Ne lidhje me shitjen e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se bashku
me riskun ge vjen nga ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi.

Shpenzimet

Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara.



Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e depozituara ne
banka, si dhe fitimet nga kembimet valutore. Te ardhurat nga interesi njihen si detyrime
atehere kur perdoret metoda e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare paragesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga
kembimet valutore, si dhe humbjet nga zhvleresimet a aktivave financiare. Gjithe kostot e
huamarrjeve njihen ne humbje fitime mbi bazen e perdorimit te metodes se interesit efektiv.

Tatim fitimi

Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit ge pritet te paguhet bazuar ne te ardhurat e
vitit ushtrimor, shkallen tatimore ge zbatohet ne diten e raportimit si dhe cdo korrigjim te
detyrimeve tatimore te viteve paraardhese.

Tatim fitimi eshte llogaritur ne perputhje me kerkesat e ligjit nr. 8438 date 28.12.1998 "Pér
Tatimin mbi t€ Ardhurat" te ndryshuar. Tatim fitimi eshte llogaritur ne masen 15% te te
ardhurave te tatueshme. Vlera e tatim fitimit, e paraqitur ne pasqyren e shpenzimeve, paraget
detyrimin final te shogerise per vitin financiar 2014.

Transaksionet ne valute te huaj
Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke perdorur

kurset e kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit.

Fitimet dhe humbjet ge rezultojne nga kryerja e transaksioneve ne monedhe te huaj dhe
nga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve ne monedhe te huaj me kursin e
kembimit te fund-vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kembimit i perdorur per vleresimin e gjendjeve ne valute me date 31.12.2014 eshte si vijon:

Monedha 31 DHIJETOR 2014 31 DHJETOR 2013
EUR 140.14 140.20
USD 115.23 101.86

3. SHENIME SHPJEGUESE

I. Aktivet Afatshkurtra

Shenim nr. 1: Aktive Monetare

Likujditete dhe vlera arke te tjera 31.12.2014 31.12.2013
Para ne dore

Arka ne LEK 249,930 67,197
Arka ne EUR 369,800 353,769
Total 619,730 420,966
Llogari ne banke

Llogari rrjedhese ne LEK 11,271,924 35,668,420
Llogari rrjedhese ne EUR 10,310,698 29,387,762
Llogari rrjedhese ne USD 3,595,274 19,536,722
Total 25,177,896 84,592,904
Total mjete monetare 25,797,627 85,013,870



Vlera e mesiperme perfageson totalisht vleren e likuiditeteve ne date 31.12.2014, gjendje ne
llogarite ge shogeria ka prane bankave te nivelit te dyte ne leke dhe valute, si dhe gjendjen e arkes
ne leke dhe valute. Gjendja e likuiditeteve (ne banke) e paragitur né bilanc rakordon me shumén e
ekstrakteve té bankes.

Shenim 2

Llogari/Kerkesa te arketueshme 31.12.2014 31.12.2013
Kliente 208,642,356 346,312,314
Provizione per kliente -7,612,693 -1,764,631
Kliente per fatura te pamberritura 2,149,658 0
Total 203,179,321 344,547,683

Ne postin Kliente per shitje e sherbime, jane paragitur vlerat per tu arketuar nga te tretet, per shitje
mallrash e sherbimesh.
Evidenca analitike bashkengjitur e llogarise kliente eshte e plote.

Shenim 3

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 31.12.2014 31.12.2013
Shteti - Tatim fitimi 0 1,856,778
Debitore per shpenzime gjygesore 5,007 187,913
Sigurime Shogerore dhe te Ngjashme 3,504 0
Paradhenie punonjesve 1,095,000 1,970,000
Debitore te tjere 20,004 0
TVSH blerje ne Dog.TR. e Rinas 614,258 9,188
Total 1,737,773 4,023,879

Evidenca analitike e llogarise kerkesave per tu arketuar, eshte e plote.

Shenim 4

Investime te tjera financiare 31.12.2014 31.12.2013
Garanci bankare Raiffeisen Bank 2,868,035 0
Total 2,868,035 0

Shenim nr. 5 “Inventari i mallrave per rishitje”

Levizjet e ndodhura gjate vitit ushtrimor ne grupin e mallrave per rishitje paraqitet ne tabelen
e meposhteme.

Materialet e konsumuara 31.12.2014 31.12.2013
Gjendje mallrash ne fillim 54,142,843 75,621,582
Blerje mallrash 1,419,563,622 1,367,246,071
Kosto e mallrave te shitura -1,406,508,246  -1,388,724,810
Zhvleresim stoku -6,658,667 0
Gjendje mallrash ne fund te vitit 60,539,552 54,142,843

Gjendja fizike e inventarit perputhet me gjendjen kontabile. Diferenca prej 6,658,667 leke eshte
Provizion per asgjesim stoku, miratuar me Vendim Asambleje nr 80 dt 05.03.2015.

10



Shenim 7

Parapagesat per furnizime 31.12.2014 31.12.2013
Furnitore te parapaguar 37,027,950 12,740,273
Parapagime furnitoresh ne EUR dhe USD 0 0
Total 37,027,950 12,740,273
Ne kete grup jane perfshire parapagimet per blerje mallrash nga furnitore te huaj etj
Shenim nr. 8 “Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra”
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 31.12.2014 31.12.2013
Shpenzime te periudhave te ardhshme 1,046,180 7,688,419
Total 1,046,180 7,688,419

Ne kete grup jane perfshire disa lloj shpenzime te cilat i perkasin vitit 2014,si internet,anetaresime etj.

II. Aktivet Afatgjata

Shenim nr.6

“Aktivet afatgjata materiale”

Pajisje Mobilje e Te tjera ne Mjete
Aktive te Qendrueshme Licensa informatike orendi shfrytezim | transporti Totali
Gjendje 01.01.2014 1,414,380 11,635,076 7,832,875 3,399,640 | 2,003,922 | 26,285,893
Shtesa 126,540 11,786,680 982,621 870,950 0 13,766,792
Riklasifikim Paisje
informatike 3,028,421 3,028,421
Pakesime 0 0 0 0 0 0
Gjendje 31.12.2014 1,540,920 26,450,178 | 8,815,496 | 4,270,590 | 2,003,922 | 43,081,106
0
Amortizimi 0
Gjendje 01.01.2014 -405,540 -6,712,488 -6,336,178 | -2,366,295 1,485,541 | -17,306,042
| Shtesa -125,648 ‘ -1,798,791 -438,606 -313,201 -103,668 -2,779,914
Riklasifikim Paisje
informatike -911,769 -911,769
Pakesime 0 0 0 0 0 0
Gjendje 31.12.2014 -531,188 | -9,423,048 | -6,774,784 | -2,679,496 | 1,589,209 | -20,997,725
0
Vlera neto 01.01.2014 1,008,840 4,922,588 1,496,697 | 1,033,345 518,381 8,979,851 .
Vlera neto 31.12.2014 1,009,732 | 17,027,130 | 2,040,712 | 1,591,094 414,713 | 22,083,381

Aktivet afatgjata materiale jane prone e shogerise, jane dokumentuar ne menyre te rregullt
dhe priten perfitime nga perdorimi i tyre ne te ardhmen.
Vlerat e mesiperme te AAM-ve, pérputhetn me inventarin fizik te tyre date 31.12.2014.
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I Detyrimet Afatshkurtra

Shenim nr. 9 “ Te pagueshme ndaj Furnitoreve”

Kjo vlere perfageson detyrimet ndaj furnitoreve per tu paguar pas dates 31.12.2013

Te pagueshme ndaj furnitoreve 31.12.2014 31.12.2013

Furnitoreve per blerje e sherbime 102,810,963 211,800,903
Furnitoreve per fatura te pamberritura 8,313,119 1,067,057
Te pagueshme ndaj furnitoreve FH me form 17,529,437 15,661,071
Kreditore te tjere 3,077,170 2,521,898
Total 131,830,689 231,050,929

Shenim nr.10 “Te pagueshme ndaj punonjesve”

Te pagueshme ndaj punonjesve 31.12.2014 31.12.2013
Paga Dhjetor 2014 9.112.500 2,644,107
Total 9,112,500 2,644,107

Shenim nr. 11 “Detyrimet tatimore”

Ne llogaritjen e detyrimeve tatimore shoqeria ka mbajtur parasysh kerkesat e Ligjit “Per
Sigurimet shogerore dhe shendetesore”, "Per TVSH-ne”, per “Tatimin mbi te ardhurat” etj, te
zbatueshme per aktivitetin e shogerise tone. Detyrimet tatimore te papaguara me date
31.12.2014 sipas natyres se tyre dhe vlerat perkatese jane paragitur ne tabelen e

poshteshenuar.
Detyrimet tatimore 31.12.2014 31.12.2013
Sigurime Shogerore dhe te Ngjashme 1,643,029 1,369,332
Shteti - Tatim mbi paga 2,347,834 1,334,424
Shteti - Tatim fitimi 5,383,841 0
Shteti - TVSH 16,646,333 17,195,784
Tatim ne burim per interesa 24,569 0
Total 26,045,606 19,899,540

Detyrimet sipas pasqyres jane detyrimet e muajin dhjetor te cilat jane paguar ne janar te vitit

2015.



Shenim nr. 12 “Hua te tjera”

Ne kete grup jane perfshire gjendjet e detyrimeve
paguhen pas kesaj date.

Hua te tjera

ndaj ortakeve me date 31.12.2014 qe do te

31.12.2014 31.12.2013
Hua dhe interera "Investment Joti" shpk 68,562,738 104,650,343
Hua dhe interesa Z. Armand Sharra 20,108,898 32,786,565
Hua dhe interesa Z. Bledar Dhima 10,018,998 22,201,946
Total 98,690,634 159,638,854

Ne kete rubrike jane paragitur detyrimet per huate e marra nga ortaket e shogerise, me norma interesi

tregu.

Shenim nr. 13 “Parapagimet e arkétuara”

Ne kete grup jane perfshire parapagimet e arketuara per shitje mallrash, levrimi i te cilave do te behet ne

periudhen ne vijim.

Parapagimet e arkétuara 31.12.2014 31.12.2013

Parapagimet e arkétuara 14,123,679 8,033,813
Total 14,123,679 8,033,813
Shenim nr. 14 “Kapitali”

Gjendja e kapitaleve te veta me date 31.12.2014 dhe 31.12.2013 ishte si vijon:

Kapital aksionar 31.12.2014 31.12.2013
Kapitali themeltar 67,400,000 67,400,000
Fitimi/Humbja e vitit financiar 187,076,710 183,469,575
Shperndarja e fitimit -180,000,000 -155,000,000
Total 74,476,710 95,869,575

Ne vendimin e Asamblese se Pergjitheshme te shogerise Nr.69 dt 18.11.2014 dhe vendimi
Nr.74 dt 12.12.2014 u vendos shperndarja paradhenie e dividenteve te vitit ushtrimor 2014
me vlere 180,000,000 leke. Jane paguar dividentet dhe tatimi i dividenteve gjate muajit

Dhjetor 2014.

Vendimet jane rregjistruar rregullisht ne librin e vendimeve te asamblese dhe ne gendren

Kombetare te Regjistrimit.
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Gjendja e kapitalit dhe e pronesise mbi te me date 31 Dhjetor 2014 eshte si vijon:

Kapitali i regjistruar
Date 31.12.2014
Nr. Zoterues te kapitalit

Nr. i Vlera Vlera totale Ne
kuotave nominale | e kapitalit %

1 "Investment Joti-Infosoft Group”
shpk 47,180 1,000 | 47,180,000 | 70
O i e 13,480 1,000 | 13,480,000 | 20
3 | Z. Bledar Dhima 6,740 1,000 | 6,740,000 | 10
Totali (1-3) 67,400 67,400,000 | 100

Ne vendimin e Asamblesé sé Pérgjithéshme té shogerisé nr.61 daté 30.04.2014, u vendos
miratimi i pasqyrave financiare te vitit 2013 dhe caktimi i fitimit neto te vitit 2013 me vlere
183,469,575 leke. Megenese nje pjese e ketij fitimi eshte shpernadre sipas vendimit nr 56 dt
01.12.2013 ne vleren 120,000,000 leke, dhe vendimit nr.57 dt 10.12.2013, ne vleren
35,000,000 leke atehere Ortaket vendosen te shpernadjne dhe diferencen prej 28,469,575
leke si divident. Shogeria ka derdhur tatimin perkates mbi dividentin e perfituar nga ortaket

individe.

Shenim nr, 15 “Shitjet neto”

Shitje neto 31.12.2014 31.12.2013
Te ardhura nga shitja e mallrave 1,403,297,309 1,336,952,182
Te ardhura nga shitja e sherbimeve 438,686,807 436,816,029

Total

1,841,984,116

Te ardhurat e paragitura ne kete grup perbejne te ardhurat nga aktiviteti kryesor.

Shenim nr. 16 “Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit”

1,773,768,212

Te ardhura te tjera nga veprimt. Shfrytezimit 31.12.2014 31.12.2013
Te ardh.nga ngrohje,ftohje e kondicionim 928,680 580,323
Te ardhura nga Hostimi 1.585.377 0
te ardh.nga shitja aam 0 95,381
Te ardhura te tjera 27,088 0
bonus per realizim plani 8,656,649 3,305.235
fonde marketingu 3,384,552 2,484,318
per demtime/humbje mallrash 0 12,509
per gabime te ndryshme /dokument i furnitorit 586,080 20,375
Rabate 15,969,743 16,861,897
extra kreditime 12,462,351 8,628,338
te ardhura financiare te tjera 3,453,903 1,389 515
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demshperblime te tjera 0 35,000
Total 48,725,575 34,699,251
Shenim nr. 17 “Materialet e konsumuara”
Materialet e konsumuara 31.12.2014 31.12.2013
Kosto e mallrave te shitura -1,406,508,246  -1,388,724,810
shpenzime te perllogaritura per blerje malli Parapag ST T -1,728,743
-2,614,355 -624 787

Materiale te tjera konsumi
Total

Shenim nr. 18 “Shpenzime te tjera”

Ne menyre analitike, shpenzimet sipas natyres jane paragitur ne tabelen e meposhteme:

-1,416,570,200

-1,391,078,341

Shpenzime te tjera 31.12.2014 31.12.2013

blerje per ngrohje,ftohje e kondicionim 1,995,603 1,194,189

blerje uje 255,750 225,675
blerje kancelari e shtypshkrime 625,731 549,732
blerje matreiale kompjuterike 398,303 226,960
punime e sherbime nga te trete 17,758,364 14,519,567
punime e sherbime 192,490 1,952,556
gira zyra,magazina 15,259,042 14,639,847
mirembajtje e riparime 2,852,311 862,205
siguracion per mjetet e transportit,blerje mallra 548,795 261,986
blerje dokumenta per pjesmarrje ne tender 2,486,449 1,062,872
sherbime per deklarata doganore, etj per mallrat 706,097 797,791
njoftime ne media 13,500 103,186
antaresim ne dhomen e tregtise 906,007 1,008,195
Sherbime te tjera 543,381 408,256
paga ndermjetes, honorare 411,402 600,000
certifikata, patenta, licenca nga furnitoret 68,968 250,663
shpenzime per reklame 869,894 Aa62.523
udhetime djeta 2,881,207 2,763,401
Shpenzime per telefoni 1,342,196 2,085,929
internet, e-mail 345,723 601,367
shpenzime postare 208,172 266,978
transporte per blerje,shitje mallra 1,014,779 546,060
karburant per mjetet e transportit,shkarkim malli 241,293 243,090
Komisione bankare 3,144,450 2,919,451
takse te ndryshme 218,548 211,515
Shitjet nen kosto 0 237,260
trainime profesionale 3,480,611 2,824,497
vl. kontabel e AAM 0 94,447
shpenzime pritje 479,909 161,582

15



shpenzime dhurata 1,083,149 621,819
shpenzime jo te zbritshme 0 700
humbie malli ,zhvleresime 994,877 179,813
mallra te nxjera j.perdorimit(Pv.D.Tatimeve) 0 7,606,943
shpenzime garancie 307,941 72,444
humbie nga mos arketimi i klienteve 1,194,609 95,543
gjoba nga policia tatimore,rrugore, 58,624 499,986
shpenzime per perfagesimin e shogerise 388,842 347,510
sponsorizime 408,555 134,283
shpenzime te ndryshme ligjore 433,001 150,900
shpenzime te perllogaritura per blerje malli 0.00 0.00
Shpenz te perllogaritura per blerje malli 0 62,851
diferenca per sistemimin e llogarise 0 2,700
vl.e mbetur € AAM te dala jasht perdorimit 0 1,107
Total 63,620,536 61,774,081
Shenim nr. 19 “Te ardhurat dhe shpenzimet financiare”

Te ardhura dhe shpenzime financiare 31.12.2014 31.12.2013

Te ardhura nga interesat 35,000 94,064
Shpenzime per interesa -10,695,741 -7,327,256
Humbje dhe fitime nga veprimet ne valute -24 400,885 6,575,265
Total -35,061,626 -657,927

Shenim nr. 20 “Shpenzimet e tatimit mbi fitimin”

Rezultati tatimor dhe tatim fitimi ge llogaritet mbi te, per periudhen qge mbyllet me 31 Dhjetor

2014 dhe 31 dhjetor 2013, paraqitet si me poshte:

Rezultati tatimor 31.12.2014 31.12.2013
Fitimi para tatimit 204,263,938 187,995,036
Fitimi para tatimit 226,460,943 204,263,938
Te ardhura te patatueshme 0 0
Shpenzime te pazbritshme 30,273,685 3,679,695
Shpenzime per pritje 388,842 347,510
Shpenzime per dhurata 0 284,514
Sherbime te kryera nga te tretet 112,600 62,851
Te tjera 434,908 255,213
Penalitete e gjoba 58,624 499,986
Rimarrje Interesa.te llog.per kred.e aksio V.2013 -35,069 55,069
Shpenzime per personelin 1,670,467 2,038,270
Rimarrje shpz te perllog per parapagimet V.2013 -1,728,743 1,728,743
Shpenz.te perllogaritura Parapagimet 7,447,599 -8,597,647
Rimarrje,shpenzime te perllogaritura V.2013 -13,932,328 13,932,328
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Shpenz.te perllogaritura 2014

Shpenz.te perllogaritura 2014

Rimarrje shpz te parashikuara per rrezige nga
mosarketimi V.2013

Shpenz te parashikuara per rrezige nga mosarketimi
V.2014

Shuma te parash per stok te vieteruar
Humbje nga mos arketimi i klienteve
Humbje mallrash

VI.Mbetur AQ te dala

Fitimi tatimor i ushtrimit

Humbje te mbartura

Fitimi i tatueshem i ushtrimit
Tatim fitimi

Fitimi Neto

17,529,437 -5,197,343
815,840 -3,770,894
-1,764,631 1,764,631
7,612,693
7,729,330
1,194,609 95,543
2,759,508 179,813
0 1,107
256,734,628 207,943,633
0 0
256,734,628 207,943,633
39,384,233 20,794,363

187,076,710

Rezultati tatimor 31.12.2014
Fitimi para tatimit 226,460,943
Tatim fitimi 15% 33,969,141
Shpenzime te pazbritshme 2014 47,754,456
Tatim fitimi 15% 7,163,168
Rimarrja e Shpenzimeve te pazbritshme 2013 -17,480,771
Tatim fitimi 10% -1,748,077

h zim im fitimi 4 ne total: 39,384,233

183,469,575

Tatim fitimi i llogaritur per vitin 2014 eshte 39,384,233 leke, i cili krahasuar me parapagimet
e kryera gjate vitit 2014 gjeneron detyrimin e shogerise ndaj shtetit per shumen 5,383,841
leke, vlere e cila eshte paragitur ne shenimin nr.1 1“Detyrimet Tatimore”.

Shenim nr. 21 “Ngjarjet pas dates se bilancit”

Deri me date 02.03.2014, date ne te cilen ka perfunduar mbyllja e pasqgyrave financiare te
vitit 2014, nuk ka patur ngjarje materiale, te cilat te jepnin efektin e tyre ne gjendjen dhe
rezultatin e raportuar per periudhat ushtrimore te meparshme.

Shenim nr. 22 “Transaksione me palet e lidhura”

Gjate vitit 2014 shogeria ka kryer transaksione me palet e lidhura brenda vendit per
financime, gera, paga etj. Keto transaksione jane vleresuar me cmime tregu.

Financier
Esnida TREBIC

A oy
| AN L

Administrator i Pergjithshem
Armand/SHARBA
|
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